
 

Vysvětlení zadávací dokumentace  

 

Vážená paní / Vážený pane,  

v zastoupení zadavatele Město Mikulov, Náměstí 1, 692 20 Mikulov, IČO: 00283347 v souladu s § 98 

zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, poskytujeme vysvětlení zadávací 

dokumentace k veřejné zakázce s názvem: „Mikulov, přestavba hasičské zbrojnice na knihovnu a 

galerii-projektová část“ 

 

 

Zadavatel na základě níže uvedených dotazů jednoho z účastníku jednoznačně uvádí, že pozicí HIP 

(hlavní inženýr projektu) označuje osobu vedoucího realizačního týmu, tedy zodpovědného 

projektanta, který autorizuje projektovou dokumentaci, tedy nese za ní plnou odpovědnost 

v rozsahu své autorizace.  

 

Dotaz č. 1: 

Trvá Zadavatel na požadavku, že dle Zadávací dokumentace má být osoba "Hlavní inženýr projektu" 

(HIP) autorizovaným technikem? 

 
Odpověď č. 1: 

Trváme na požadavku autorizace u osoby na pozici HIP. 

 

Dotaz č. 2: 

V odst. 10.2.2 ZD je uvedeno, že.. "Nejvhodnější účastník musí v případě, že si to zadavatel vyžádá, 

před podpisem smlouvy u všech takto uvedených projektů prokázat předložením deníku 

autorizované osoby nebo jeho ověřené kopie, že tyto projekční práce provedl a autorizoval nebo 

předložením pomocí osvědčení objednatelů vztahujících se k osobě HIPa." Jaká je zákonná souvislost 

mezi výkonem funkce HIPa a pozicí Zodpovědného projektanta, který autorizuje projektovou 

dokumentaci? 

 

Odpověď č. 2: 

Jedná se o totožnou pozici - Pozicí HIP (hlavní inženýr projektu) označuje zadavatel osobu 

vedoucího realizačního týmu, tedy zodpovědného projektanta, který autorizuje projektovou 

dokumentaci, tedy nese za ní plnou odpovědnost v rozsahu své autorizace. Tato skutečnost je dle 

názoru zadavatele jednoznačná z textu zadávacích podmínek. Z této skutečnosti pak vyplývají i 

požadavky na dotčenou pozici v rámci zadávacích podmínek. 

 

 



 

Dotaz č. 3: 

Pokud Zadavatel požaduje, aby pozice HIPa byla obsazena osobou, která je zároveň Zodpovědným 

projektantem u projektů dle odst. 7.17.1 písm. a) ZD, měl by v tomto ohledu upravit ZD, protože v 

aktuální podobě to je nejednoznačné. Upraví Zadavatel ZD? 

 

Odpověď č. 3: 

Zadavatel domnělou nejednoznačnost výše upřesňuje, aby předešel jakýmkoliv pochybám ve 

výkladu. 

         
 
Dotaz č. 4: 

Proč Zadavatel omezuje odbornou způsobilost HIPa pouze na autorizovaného technika v oboru 

"Pozemní stavby", když u pozice Architekta (autorizovaného architekta) připouští, že tato osoba 

mohla u obdobných zakázek (dle odst. 7.17.1 písm. b) ZD) působit v pozici Architekta nebo HIPa? 

 

Odpověď č. 4: 

Je to požadavek zadavatele, který vyplývá z požadavků na jednotlivé pozice a osoby tyto pozice 

vykonávající – viz výše.   

 

 


